ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии муниципального образования
«Город Азов»
6 февраля 2019 года
№ 1
Председательствовал: В.В. Ращупкин – председатель антитеррористической комиссии МО «Город Азов», глава администрации г. Азова.

Секретарь – Пшеничный В.А., управляющий делами администрации г. Азова.
Присутствовали: всего 14 человек – Алдатов В.Ю., Белов В.В., Высавская И.С., Вовк С.В., Гаджиев Р.Р., Дзюба И.Н., Дзюбин А.А., Исматулаева Н.А., Назаров Д.В., Подстреха С.А., Пшеничный В.А., Рябоконь А.Н., Скрябина Е.Ю., Тищенко Н.Г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О ходе исполнения решений Национального антитеррористического комитета, антитеррористической комиссии Ростовской области и антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов» и об актуализации размещенных в сети Интернет сведений о деятельности антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов»» (Дзюба И.Н.).
2. «Об итогах реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризму в Российской Федерации в 2018 году» (Белов В.В.).

3. «Об утверждении Плана мероприятий на 2019 год по исполнению Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы» (Дзюба И.Н.).

1. СЛУШАЛИ:
Дзюбу И.Н. – советника главы администрации г. Азова.

ВЫСТУПИЛ:

Ращупкин В.В. - глава администрации города Азова.
РЕШИЛИ:

1. Информацию «О ходе исполнения решений Национального антитеррористического комитета, антитеррористической комиссии Ростовской области и антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов» и об актуализации размещенных в сети Интернет сведений о деятельности антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов»» принять к сведению.

2. Заместителю главы администрации по социальным вопросам – директору Департамента социального развития г. Азова (Белов В.В.) в целях повышения уровня профессиональной подготовки сотрудников, отвечающих за организацию мероприятий по профилактике терроризма, использовать в работе рекомендации АТК Ростовской области, материалы НАК (www.nak.gov.ru), а также материалы НЦПТИ (www.ncpti.su).

3. Руководителям рабочих групп антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов» (Белов В.В., Рябоконь А.Н., Скрябина Е.Ю., Юхнов Н.Е., Высавская И.С., Тищенко Н.Г.) при планировании и проведении в 2019 году работы по направлениям деятельности учитывать результаты аналитической справки о деятельности антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов» в 2018 году (исх. от 16.01.2019 № 50/01.03-26/7).

2. СЛУШАЛИ:

Белова В.В. – заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова.

ВЫСТУПИЛ:

Ращупкин В.В. - глава администрации города Азова.
РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об итогах реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризму в Российской Федерации в 2018 году» принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Дзюбу И.Н. – советника главы администрации г. Азова.

ВЫСТУПИЛ:

Ращупкин В.В. - глава администрации города Азова.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить План мероприятий на 2019 год по исполнению Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы.

2. Советнику главы администрации (Дзюба И.Н.) в июне 2019 года проанализировать и при необходимости актуализировать План мероприятий путем внесения необходимых дополнений и коррективов. Информацию об исполнении направить председателю комиссии не позднее 05.07.2019.

Председатель комиссии                                                                          В.В. Ращупкин
Секретарь комиссии                                                                            В.А. Пшеничный
2